
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V-Ecologia –Ambiente-Cimitero-Verde Pubblicio;
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 619 del 16/07/2018

Registro  Settore   n. 81 del  28.06.2018 

OGGETTO: Impegno spesa per  manutenzione verde Pubblico.

 ( )  LIQUIDAZIONE                                              (x) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           
                                  Il  Messo Comunale

___________________ 
                                                           

                                           

IL RESPONSABILE SETTORE V
         geom.Roberto MONDA 

                                                                                                                                                                     pag. 1 



Il Responsabile del Settore

Premesso:
-   che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020;
-    che con Decreto Sindacale n.7 del 30.04.2018 il sottoscritto geom.Roberto MONDA è 
     stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
-    che a seguito di giornate di pioggia e giornate di sole, il tutto fa si che alimenta la 

crescita della vegetazione lungo le  strade comunali e spazi pubblici, i quali  sono 
invasi da erba alta, soprattutto agli incroci con pericolo per la pubblica incolumità;

-    che alcune delle aree esterne dei n.18 plessi scolastici comunali hanno necessità del 
taglio della erba e potatura di alcuni alberi in quanto spazi occorrenti per le attività 
ludiche estive (Campi estivi)  così come comunicatoci dai rispettivi dirigenti scolastici;

- che si terranno in piazza Municipio e lungo le strade principali della città, patrocinati 
da questo Ente,delle manifestazioni culturali tese, in particolare, alla sensibilizzazione 
delle giovani generazioni nei confronti della poesia, dell’arte e delle tradizioni locali;

Considerato:
- che è volontà di questa Amministrazione far eliminare le erbacce che crescono lungo 

le strade cittadine, nelle varie aiuole e spazi pubblici all’aperto, potature delle chiome 
di alcuni alberi, nonché sostituire le  essenze fiorite con quelle appassite piantumate 
nelle  aiuole  e/o  fioriere  collocate  lungo il  centro  storico,  in  Piazza Municipio,C.so 
Umberto I, C.so Vittorio Emanuele III, Via Giannone onde poter garantire il giusto 
decoro e l’abbellimento. 

- che  tale  servizio,  rilevata  la  concomitanza  di  vari  eventi  straordinari  e  vista 
l’estensione del nostro asse viario e del territorio, non può essere garantito solo dal 
nostro personale;

Ravvisata la necessità di procedere al servizio “de quo” al fine poter garantire la pulizia 
     delle strade principali della città, nonché il giusto decoro e il loro l’abbellimento.

Pertanto, per quanto premesso:  
- questo settore ha avviato, per vie brevi, opportuna indagine di mercato presso ditte 

specializzate  che  si  sono  rese  disponibili  ad  effettuare  con  urgenza  i  lavori  “de 
quibus” le quali hanno inviato le loro migliori offerte per ”taglio erba sui cigli stradali 
lungo il  Corso  Umberto  I  dal  confine  di  Mariglianella  al  confine  di  San Vitaliano, 
fornitura e posa in opera di essenze fiorite nelle fioriere poste lungo il C.so Umberto 
I,  C.so  Vittorio  Emanuele  III  e  Via  Giannone  con  preparazione  del  terreno  e 
innaffiamento,  rasatura  prato  e  decespugliazione  di  erbacce  presso  alcuni  plessi 
scolastici, raccolta e trasporto del materiale di risulta:

a) prot. n. 0012955 del 18.06.2018 - soc. “La Precisa” srl con sede legale in  
Napoli alla Via dei Mille civ.40 : € 3.416,00 compreso IVA al 22%;

b) prot. n. 0013373 del 21.06.2018 – soc. “La Partenope” srl con sede legale in  
Arzano al  C.so  Vittorio  Emanuele  III  civ.185:€  4.209,00  compreso  Iva al  
22%;

c) prot. n. 0013563 del 22.06.2018 – soc. “SA.BA. Service” srl con sede legale  
in Napoli  alla Via Roma Verso Scampia civ.3: € 4.270,00 compreso Iva al  
22%;

Vista l’offerta presentata dalla società Appalti e Servizi  “soc. “La Precisa” srl con sede le 

                                                                                                                                                                     pag. 2 



       gale in Napoli alla Via dei Mille civ.40 per i lavori e la fornitura “de quibus” assunta 
       al protocollo generale in data 18.06.2018 al n.0012955, è da ritenersi congrua per 
       un importo di € 2.800,00 oltre Iva al 22%; 

Ritenuto:
- di poter procedere all’affidamento diretto per i lavori e fornitura “de quo”, ai sensi 

dell’art.  14 del  regolamento comunale per  servizi,  forniture e lavori  in economia, 
approvato con Delibera Commissariale n. 13 del 16.12.2008;

- di poter procedere all’impegno di spesa, considerando che tali tipologie di spesa sono 
a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esterni.

Visto: 
-l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01.072009 n. 78, convertito in legge del 3.08.09 n.102

  che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
  spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti  
  pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finan 
  za pubblica;

-il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000;
-il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:

 di approvare  il  preventivo  di  spesa  assunto  al  protocollo  generale  in  data 
18.06.2018 al n. 0012955 per un importo di €. 2.800,00 per lavori e fornitura di 
essenze fiorite e € 616,00 per Iva al  22% il  tutto per un importo totale di €. 
3.416,00, presentato dalla soc. “La Precisa” srl con sede legale in Napoli alla Via  
dei Mille civ.40;

 di impegnare a favore della soc. “La Precisa” srl con sede legale in Napoli alla Via  
dei  Mille  civ.40- C.F.  n.  00888690948,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo  23 giugno 2011 n.  118  e  successive  modificazioni,  la  somma di  € 
3.416,00,  IVA  inclusa,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima, 
imputandola agli  esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/ 

articolo

Missione
/

Program
ma/ 

Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
Euro

2020
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1129/4 92103 1.900,00

1730/2 92103 1.516,00

 di procedere all’affidamento alla società La Precisa” srl con sede legale in Napoli, 
per  i  servizi  e fornitura  “de quo”  ai  sensi  dell’art.  14 del  vigente regolamento 
comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia;

                                                                                                                                                                     pag. 3 



 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 
n. 267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede 
è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

 di i precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi 
di spesa   RICORRENTE; 

 di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e 
correttezza del l’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

 di  dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli  adempimenti  di  cui  al  4°  comma dell’art.151 del D.  Lgs.  267/2000, ha 
efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 
9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione 
all’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 di  trasmettere il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio “on line”. 

                                                                                Il Responsabile  Settore V
                                                                                    geom.Roberto MONDA

                                                                                                                                                                     pag. 4 


	IL RESPONSABILE SETTORE V
	Il Responsabile del Settore
	D E T E R M I N A


